
Uroczystość 
Sokola
11 Lipca r. b.

w Gnieździe Paryskiem. Wrę
czenie dyplomów Członkom Ho
norowym druhom : p. Ambasa
dorowi Chłapowskiemu oraz pp 
konsulom Lasocjciemu i Rem- 

biszewskiemu.
Sala gimnastyczna zalana światłem 

elektryczncm. Pełno druhiń, druhów. 
Liczni goście, przyjaciele Sokoła o- 
raz przedstawiciele prasy. Nastrój uro
czysty: pamiętamy, «że naród nam
wierzy, że nas wysłał na serc i dusz 
połów «...

Dzielna drużyna, jak ze -śpiżu wy 
kute postacie, w szeregu. Oczekujemy. 
Wchodzi druh ambasador Chłapowski 
z małżonką- Druh naczelnik Starbał- 
ła komenderuje: Baczność! Prezes
przedstawia drh. ambasadorowi 
naczelnika i drużynę, następnie prosi 
dostojnego gościa, by zajął miejsce w 
prezydjum obok pani Ambasadorowej 
Chłapowskiej i druha wice-prezesa Ko 
ziełła. —

Druh prezes Milkuszyc otwiera uro
czystość słowami: «Mam prawdziwie 
trudne zadanie oblec w słowa uczucia 
i myśli, które się cisną w tej chwili do 
duszy mojej, a któremi, jestem pe
wien, są przepełnione serca wszystkich 
druhiń i druhów gniazda paryskiego. 
Wszystko, cobym powiedział w chwili 
obecnej, będzie słabe i blade w porów
naniu z tem, co czujemy.'

Bo i naprawdę, gdyśmy orzekli jed
nogłośnie, że obieramy Was, dostojny 
Druhu ambasadorze, honorowym 
członkiem gniazda naszego i kiedyście 
uznali nasz obiór, byliśmy Wam 
wdzięczni, ale dziś kiedy widzimy Was 
wśród nas, kiedy odbywamy ten akt 
wręczenia Wam dyplomu, przez któ
ry Wy dostojny Druhu, uosobienie tu 
na obczyźnie naszej Najjaśniejszej Rze
czypospolitej Polskiej, stajecie z nami 
pod sztandar Sokoli i tem stw ierdzacie, 
że gotowi jesteście popierać Waszem 
uznaniem, autorytetem, powagą i mo
ralną siłą, nasze dążności i pracę, to 
wdzięczność nasza potężnieje, czuje
my, że Wasze wstąpienie do gniazda 
dodaje nam wartości i znaczenia. Ma
my świadomość, że stał się fakt, który 
powinien wlać w szeregi nasze nowy 
zapał, nowy entuzjazm, t. j. te czyn
niki, przy których praca staje się wy
dajną i użyteczną. —

A praca ta Sokola jest potrzebna, jest 
niezbędna dziś, jak była konieczną 
wczoraj i dla jednostek i dla całego 
społeczeństwa». Dalej druh Milku
szyc skreślił historję i rolę Sokolstwa- 
Zakończył zaś swoje przemówienie 
słowami: «Nąsze hasło Sokole, które 
głosimy i do którego staramy się dos
tosować życie nasze, jest niezbędne 
nam i społeczeństwu, jak wogóle w 
życiu jest potrzebny pierwiastek idea-

NAGRODY ZDOBYTE NA ZLOCIE FRANCUSKICH TO
WARZYSTW GIMNASTYCZNYCH W STRASBURGU POD

CZAS ZIELONYCH ŚWIĄT, PRZEZ SOKOŁÓW DZIELNICY VII
1 nagroda wysokości 43

Drugie to zwycięstwo' Sokole w roku 
bieżącym na terenie międzynarodo
wym. Pierwsze — zdobyte w Asti 
(Włochy), o czem już pisaliśmy w nu
merze 65 Sokoła. Drugie — w Stras
burgu, na międzynarodowych popi
sach gimnastycznych na zlociń fran
cuskich towarzystw gimnastycznych. 
Odtąd więc Dzielnica VII, przebywszy 
swój chrzest, może być dumną z pier
wszego występu, uwieńczonego tak 
pomyślnym rezultatem- Sokolstwo na
sze dowiodło, że mimo ciężkich wa
runków, w jakich pracuje, rozwija 
się z każdym dniem i gdzie potrzeba 
potrafi godnie reprezentować nietylko 
siebie, jako korporację, ale i Polskę, 
dla której robi najlepszą propagandę- 
Przemarsz naszej Sokolej drużyny 
przed lożą p. Prezydenta R. F. zwró
cił, jak pisaliśmy, ogólną uwagę i był 
nagrodzony długiemi oklaskami, a 
następnie 2 sędziowie przyznali nagro
dę (na fotografji naszej, z lewej stro
ny), za występy zaś lancami — puha- 

łu, by się ono nie stoczyło w otchłań 
materjalizmu i nędzy moralnej. Tym 
Sokolim ideałom zawsze służyliśmy w 
gnieździć naszern- Obraliśmy Was, 
zacny i dostojny Druhu, na członka 
honorowego z jednej strony dlate

cm. II nagroda — 19 cm.

rem (z prawej strony). Nagrodę za wys
tęp lancami zawdzięcza nasza Dzielnica 
energji i dzielności I podnaczelnika, 
druha Franciszka Musielaka, pod kie
runkiem którego odbywały się ćwicze
nia przed P. Prezydentem R. F. i try
bunami oraz całej drużynie ćwiczącej 
z b. podnaczelnikicm Dzielnicy, dru
hem Franciskiem Wolskim na czele.

Obydwie te piękne nagrody z wyry- 
temi napisami: «Sokolstwu Polskiemu 
we Francji — nagroda za występ na 
Zlocie Narodowym Francuskiah Towa
rzystw Gimnastycznych w Strasbur
gu)) — powinny być umieszczone w 
narodowem Muzeum Sokolstwa, jako 
piękny dorobek Dzielnicy VII-

Prezes Dzielnicy VII druh Franci
szek Grzona został nagrodzony, jako 
najwyższy reprezentant Dzielnicy VII, 
piękną statuą z bronzu- Jest ona zupeł
nie zasłużoną za bezustanną pracę na
szego prezesa i druha i oddanie dla i- 
dei Sokolej.

go, że wiemy, iż tym samym ideałom 
zawsze i wszędzie służyliście i Wy tak
że. a z drugiej strony w zrozumieniu, 
źe Wasza obecność w gnieździe na- 
szem, to bodziec dla druhów do goręt
szej i wy trwalszej pracy.

Dostojny i Zacny Druhu Ambasa
dorze! Znamy Waszą życzliwość dla So
kolstwa, wiemy, że Wam zawdzięcza 
Dzielnica nasza poparcie rządu, wie
my, że wr zaborze pruskim za swoje go
rące przekonania i czyny, Druh przez 
zaborcę był prześladowany. Wiemy 
również, że w uznaniu pracy i zasług 
Druha dla Sokolstwa, Gniazdo Koś
cian złożyło Druhowi hołd przez obra
nie Go na swego członka honorowego, 
uczyniło to samo gniazdo paryskie i 
czuję się dziś szczęśliwym, że mnie ja
ko prezesowi, przypadło w udziale 
wręczyć Druhowi niniejszy dyplom, 
dołączywszy doń w imieniu gniazda o- 
raz swojem, serdeczne sokole Czołem! 
Przemówinie druha Ambasa

dora Chłapowskiego.
Druh Chłapowski odpowiedział dłuż

szą przemową, która była hucznie kil
kakrotnie oklaskiwana, a którą poda- 
jemy w streszczeniu: —

Za wybór Gniazdu paryskiemu dzię
kuję serdecznie- Sokołem jestem od 
dawna i nie tylko z imienia, ale z prze
konania, z działalności, z czynu. Ideę 
sokolą. Sokoli zespół, jego hasła i dąż
ności zawsze szczerze ceniłem, rozu
miejąc jego znaczenie i doniosłość w 
okresie porozbiorowym. Sokół pod za
borami pielęgnował ducha narodowe
go i ideę niepodległości, pod zaborami 
Sokół zwalczał rządy obce, które gnę
biły nas, wyzyskiwały, tamowały nasz 
rozwój. Sokół, ćwicząc ducha i ciajo, 
przygotowywał się do walki o wyzwo
lenie, a gdy wybiła godzina, odegrał 
swą rolę. Ale i dziś jego praca nie jest 
skończona. Dziś, gdy mamy rząd 
własny, troską którego jest dobro na
rodu, Sokół, jako instytucja narodowa 
i demokratyczna (bo przecie w szeregi 
sokoła ma dostęp każdy uczciwie myś
lący i kochający kraj swój Polak) mu
si iść z rządem w imię patrjotyzmu, w 
imię dobra i całości Ojczyzny. Jeśli 
tak rozumiecie Waszą pracę Sokolą, a 
tak ją musicie rozumieć, gdyście mnie 
obrali waszym członkiem honorowym, 
więc idę z wami i jestem gotów popie
rać was moralnie i nawet materjalnie, 
w miarę możności. Jeszcze raz wam 
dziękuję za obiór i życzę Wam powo
dzenia w waszej uczciwej i użytecznej 
pracy-

Następnie prezes druh Milkuszyc 
zwrócił się do druha Konsula Rembi- 
szewskiego i podnosząc Jego zasługi 
dla Sokolstwa i gniazda paryskiego, 
wręczył Mu dyplom Członka Honoro
wego, za co druh Rembiszewski złożył 
swe podziękowanie gniazdu-

Druh Konsul Generalny Lasocki, 
dla którego, jako dla członka honoro
wego, był przygotowany dyplom, na 
uroczystość nie przybył, z powodu 
przyspieszonego wyjazdu na urlop, dla 
poratowania zdrowia, nadwątlonego 
nadmiarem pracy. —

Drużyna pod kierunkiem druha na
czelnika Starbałły w składzie druhów: 
Anioły, Kachela, Bonieckiego, Majch
rowicza, Walusia i Zaborowskiego 

Dokończenie na sir. 3-ej-
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2 óOKOŁ POLSKI

Z DZIELNICY WE FRANCJI I
OKRĘG )

ZLOT OKRĘGU I
W Hersin Coupigny odbędzie się dn. 

26-go lipca b- r. zlot Okręgu 1.
Program zlotu: O godz- 7 rano za

wody i próba generalna, o godz. 3-ej 
pop. otwarcie zlotu i występy oddzia
łów męskich, żeńskich i młodzieży, 
ćwiczenia na przyrządach, popis posz
czególnych 12 gniazd Okręgu. Na żlot 
ten zostali zaproszeni wybitni goście 
polscy i francuscy.

Za Zarząd Okrąg u I 
W. Porzucek.

OKRĘG IV
Sprawozdanie ze Zlotu z dnia 24-go 

maja 1925 r.
Z powodu rozległości gniazd w 

Okręgu, został cośkolwiek program 
zmieniony. Stanęła drużyna o godz. 
11 przed połd.do próby ćwiczeń wspól
nych, pod kierownictwem druha Ka
sprzaka, naczelnika Okręgu. Ćwiczenia 
wypadły dosyć dębrze, gdyż na dru
żynę dobrze wpłynęła obecność druha 
prezesa i naczelnika Dzielnicy ^przed
stawiciela Konsulatu Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Po skończonych zawodach i małej 
przerwie obiadowej, ruszono od rynku 
Freyming pochodem przy dźwiękach 
orkiestry' i że sztandarami przez wieś 
na boisko. 0 godz. 4.30 druh Jankow
ski otworzył Zlot, witając przedstawi
cieli Konsulatu Polskiego ze Stra
sburgu, Związek Polskich Tow. Wscho
dniej Francji p. burgmistrza i Radę 
Miejską z Freyming. W swym przemó
wieniu wskazał na ważność organizacji 
sokolej, apelując do rodziców aby przy
syłali dzieci do Tow. sokolich. Następ
nie przemawiali druh prezes Dzielnicy 
i przedstawiciel Konsulatu, podkreśla
jąc wzniosłość idei sokolej, w końcu 
w swym przemówieniu apelując do 
drużyny ćwiczącej, by chciała zastą
pić imię naszej Ojczyzny, na zlocie 
francuskim w Strasburgu. Przemawiał 
jeszcze burgmistrz z Freyming, o roli 
emigracji polskiej we Francji.

Poczem wystąpiono z ćwiczeniami. 
W/szczególnić zaś należy ćwiczenia, 
druhów z lancami. Bardzo imponujące 
(aż 5 pięter) i piękne figury wykonała 
grupa piramidowa z gniazda Frey- 
ming. Dzieci szkolne wykonały ćwicze

Piłka nożna
PRZEPISY, TECHNIKA, 
TAKTYKA, TRENNING

(Według uchwał międzynaro
dowego Kongresu 1924 r. i u- 
rzędowych przepisów polskiego 
Związku Piłki Nożnej).

XVII la
Przy rzucie bezpośrednim piłka nie

koniecznie musi być skierowana wprost 
do bramki. Jeśli wykonywujący rzut 
uzna to za korzystniejsze, może podać 
piłkę partnerowi.

XIX
Rzut^arny (penalty) sędzia dyktuje 

w wypadku przekroczenia, za które 
się zwykle daje rzut wolny bezpośredni, 
jeśli to przekroczenie miało miejsce 
na polu karnym drużyny której gracz 
dopuścił się przewinienia.

Przy wykonaniu karnego wszyscy 
gracze prócz broniącego bramkarza i 
wykonywującego rzut, winni znajdo
wać się za polem karnym i nie mają 
prawa wbiedz na te pole przed wyko
naniem rzutu. Bramkarz nie ma prawa 
wychodzić przed wykonaniem rzutu 
po przed linję bramkową. Piłka winna 
eżeć nieruchomo na|punkcie karnym tJj. 

nia wolne ze śpiewem* 1 z taką dokładno
ścią, że starsi mogli brać sobie za 
przykład. Z gości występowało Tow. 
francuskie z Freyming, oddział mło- 
zieży z ćwiczeniami wolnemi, oddział 
męski na sprzętach. Po skończonych 
ćwiczeniach ruszono na salę gdzie się 
bawiono do rana. Wszystkim, którzy 
się przyczynili do upiększenia Zlotu 
składa się serdeczne podziękowanie.

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI
Z najlepszego materjału ró

żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
bialo-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Gorneille.

sygnał do zakończenia gry, nie czeka
jąc na wyjaśnienie sytuacji.

Za kilkakrotne przeszkadzanie przy 
wykonywaniu penalty sędzia winien 
gracza usunąć z boiska.

XX
Ponieważ rzut karny jest w zasa

dzie zadośćuczynieniem, przyznanym 
drużynie pokrzywdzonej, sędzia powi
nien uważać, by przyznanie rzutu nie 
wyszło tej drużynie na niekorzyść, a 
więc nie pow inien przery wać gry i dyk 
tować penalty, jeśli mimo przewinie
nia ze strony drużyny broniącej, dru
żyna atakująca znajduje się w dogod
nej do zdobycia bramki pozycji; taksa- 
nio winien bramkę, zdobytą mimo
I .zekroczenia broniących, bezwarun
kowo uznać.

Jeśli natomiast dał już sygnał wstrzy 
mania gry, a gracze gry nie przerwali 
i bramka została zdobyta, bramki tej 
uznać nie może w żaden sposób i wi
nien podyktować to rozstrzygnięcie, 
jakie zamierzał dać w chwili gjy gwi
zdał.

Sędzia w momencie, gdy spostrzeże' 
przewinienie, powinien natychmiast 
zdecydować, czy wstrzymanie gt-y i 
rzut karny drużynę atakującą posta
wią w lepszą, czy też w gorszą sytua
cję od tej. w jakiej się mimo przekro
czenia znajduje. Nie może czekać re

Zloty tutejsze nie dorównają tym, 
które widzieliśmy naprzykład w 
Westfalji, chociaż ptak sokoli tu we 
Francji swe skrzydła już rozwinął. 
Jak wygląda u nas w Alzacji i Lotą- 
ryngiji ? Tu zakładanó Tow. Gim. 
Sokół. Należy do Okręgu już wielka 
liczba gniazd.

Jedno gniazdo po drugim nie czynne, 
a w drugich liczba ćwiczących zma
lała. Nie odpowiadają już celowi 
organizacji sokolej, istnieją tylko na 
papierze,nie mając poczucia obowiązku 
służyć, idei Sokolej i pracować w tym 
kierunku. Tu odpowiedzialni prze- 
dewszystkiem są prezesi, naczel
nicy, kierownicy. Niechcąc wcale omi
nąć trudne przygotowania i podążyć 
na zlot w naszym Okręgu. Co znaczą 
piękne i zaszczytne tytuły jeśli nie 
będziemy zdawać sobie sprawy, co za 
obowiązki, wzięliśmy przeto na siebie. 
Należy pamiętać i głęboko zrozumieć, 
że są one nam dane nie na to aby ozda
biały nasze nazwiska, że każdy tytuł 
to nie tylko symbol władzy ale brzemię 
pracy i odpowiedzialności, przed sa
mym sobą, przed wielką gromadą 
rodaków, co się garnie pod sztandar 
sokoli, przed historją, która z zimną 
bezstronnością ,oceni czyny nasze, 
zapisze ona to, co zdziałamy dobrego 
i z pogardą wspomni o tych, którzy 
przestrojeni w tytuły byli leniwi, 
bezczynni i nieużyteczni. Wy druhowie 
jesteście władzą, możecie, nawet 
musicie żądać posłuchu i karności. 
Nasze sokolstwo nie może stać nie
rządem. Posłuch będziecie mieli bez 
protestu i szemrania, gdy Sokolstwo 
poczuje, zrozumie, że całą siłą ducha 
pracujecie dla jego dobra. A więc 
drużyno, Ty któraś została Sokołowi 
wierna, popieraj Twoich kierowników, 
ułatwiaj im trudną pracę przy każdej 
sposobności, i zdobywaj sobie ludzi, 
stałych, dobrych i szlachetnych.

Słowa Zdzisława Dębickiego.
Człowieka stwarza czyn. Obywatela 

stwarza odpowiedzialność za czyn. Do

w 11 m. od linji bramkowej i naprzeciw 
środka bramki i musi być obowiązkowo 
zagrana w stronę bramki. Wykonawcy 
rzutu niewolno dotknąć piłki powtórnie 
zanim jej kto inny nie dotknie ; tak 
nie wolno mu ją zagrać ponownie, jeśli 
się odbije od słupka. Graczowi wyko- 
nywującemu penalty, nie wolno prze
szkadzać.

J eśli przy wykonaniu rzutu drużyna 
broniąca dopuściła się przekroczenia, 
należy rzut powtórzyć jeśli bramka nie 
została zdobyta natomiast bramkę 
uznać, jeśli mimo przekroczenia zo
stała uzyskana. Powtórzenie rzutu 
nigdy nie powinno być korzystnym 
dla drużyny, dopuszczającej się prze
winienia. Dlatego, jeśli naprzykład, 
drużyna wykonywująca rzut karny 
przy wykonaniu przekroczy przepisy i 
bramkę zdobędzie, bramka ta nie po
winna być uznana, lecz rzut powtórzo
nym.

Sędzia nie może pozbawić drużynę 
prawa wykorzystania przyznanego 
rzutu karnego dlatego, że czas gdy 
się skończył przed wykonaniem, a po
winien (i jest to jedynym wypadkiem, 
gdy to uczynić może) grę przedłużyć 
o czas niezbędny. Koniec gry następuje 
jednak wtedy natychmiast po strze
leniu karnego. Tak, jeśli bramkarz 
strzał odbije, sędzia natychmiast daje 

piero tam, gdzie istnieje poczucie tej 
odpowiedzialności może być mowa o 
działalności obywatelskiej i dlatego 
wychować człowieka odpowiedzialnego 
wobec samego siebie i wobec społeczeń 
stwa w którem żyje, -—jest zadaniem 
Sokolstwa polskiego.

Boi. Olejniczak 
Sekretarz Okr. IV.4 

OKRĘG VI
ZLOT OKRĘGU VI W ABSCON

Drugi zlot Okręgu VI odbędzie się 
dnia 26 lipca b- r. w Abscon na bois
ku przy Escaudin.

Program zlotu.
Część l- Od 7 do 10.3o zawody, boje 

i generalna próba. O godz. ii-ej msza 
św. na intencję gniazda. Przerwa o- 
biadowa do 2-ej.

Część //. O godz. 2-ej wymarsz ca
łej drużyny na boisko. O godz- >.3o 
defilada i otwarcie zlotu. Występ od
działu męskiego (ćwiczenia wolne 
wspólne, wspólne ćwiczenia lancą) 
Występ oddziału żeńskiego (wspólne 
ćwiczenia wstążką, wspólne ćwiczenia 
pałągiem, wspólne ćwiczenia topor
kiem). Występy młodzieży (ćwiczenia 
chorągiewkami). O godz. 5-6 ciągnie
nie liny o nagrody. O godz. 6-7 gra 
piłki nożnej o nagrody. Zakończenie 
zlotu na boisku i wymarsz całej dru
żyny na salę do zapasów i dalszej za
bawy! Czołem!

Wydział.

SOKOŁY SREBRZONE

z bronzu, masywne na drzewca 
do sztandarów wysokości 20 cm. 
posiada na składzie i wysyła za 
zaliczką składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

NA DZIEŃ IMIENIN KS. PRA
ŁATA HELENOWSKIEGO, 

KAPELANA DZIELNICY VII 
SOK, POL. WE FRANCJI.

Gniazdo Brusy zasyła swemu hono
rowemu członkowi gniazda, Wielebne
mu ks. prałatowi Wincentemu Ilele- 
nowskiemu w dniu Jego imienin 19 
lipca r. b. jaknajserdeczniejsźe życze- 
czenia.
W pracy dla ogółu poświęcasz Twe 

siły, ■ 
Dzielny z Ciebie jest druh i kapelan 

miły. 
Stoisz zawsze nam na czele, bronisz 

naszej 
Narodowej sprawy i wiary. 
Za to też Cię Wielebny ks. prałacie 
WszVsęy sol.oli kochają- 
Miłość i zaufanie w dalszej Twojej 

pracy pokładają.
lt <ęc życzenia Ci dziś ślemy na Twe 

imieniny, 
Zyj i pracuj wespół /nami, zawsze 

duchem młodym, 
Abyśmy Ci Wzdeóny ks. prałacie 

mogli powinszować 
.\a Twe przyszłe imieniny- 
Po trzykroć Wykrzykujemy Wielebny 
Ks. prałat llelenowski niech żyje, 
Iż s'ę echo po całej Francji przez 

Niemcy ' 
Do Ojczystych stron odbije!

Czołem!
Zarząd: Prałat SI. prezes: Gobecki 

Jan skarbnik; Wróblewski Stanisław 
sekretarz.

Tylko w Redakcji
Zamawiajcie 

SZTANDARY SOKOLE 
przepisowe z haftowanym wi
zerunkiem Kościuszki na jednei 
stronie i Sokołem w locie, na 
ciężarkach, haftowanym srebrem 
na drugiej stronie, z drzewcem 
składanym,ozdobionymnasczyz- 
cie srebrzonym masywnym So
kołem w locie, na ciężarkach, 
wysokości 20 centymetrów. Skła 
dnica Sokoła, 7, rue Corneille 
wykonywa sztandary w ciągu 
15 dni, gdyż posiada na składzie 
już gotowe hafty.

zultatu dalszej gry i naprzykład po
dyktować rzutu karnego, aż dopiero, 
gdy napastnik, który otrzyma piłkę 
mimo «ręki» obrońcy, strzeli do bram
ki i chybi- W tym bowiem wypadku 
niepowstrzymanie gry byłoby udogod
nieniem dla nacierających większem, 
niż ćwenlualne przysądzenie rzutu 
karnego.

XXI
Jeśli gra ao,|ala przerwana z jakiej, 

kolwiek przyczyny innej, niż przekro
czenie, względnie z powodu równo
czesnego przekroczenia graczy, piłka 
nie wyszła, sędzia wykonuje rzut spor
ny (neutralny), rzdcając piłkę o zie
mię w tern miejscu, gdzie się'ona znaj
dowała w chwili przerwania gry- Gra
cze mogą stać w dowolnej odległości 
od sędziego, piłka jest w grze z chwilą 
dotknięcia ziemi. Jeśli piłka po rzu
cie spornym wyszła za boisko zanim 
jej który gracz dotknął, sędzia rzut 
powtarza-

XXII
Każdą grę musi prowadzić sędzia. O- 

bowiązkiem jego jest czuwanie nad 
przestrzeganiem przepisów, karanie 
nieprawidłowości, rozstrzyganie spor
nych kwestji. kontrolowanie czasu 
gry, wotowanie wyników- Wyroki sę
dziego są nieodwołalne.

W. Junosza 
(d- c. n.)



SOKOŁ POLSKI 3

GNIAZDO LIĆVIN 3
Obchód rocznicy gniazda odbędzie 

się dnia <jgo sierpnia b. r- na sali p. 
Zielińskiegb przy ulicy Thiers.

PROGRAM:
Część L O godz. <j.3o przyjmowanie 

zawodników- O godz. 10 rozpoczęcie 
zawodów 5-ciobój (skok w wyz, skok 
w dal, trójskok, rzut kulą, jeden obraz 
ćwiczeń wolnych). Uwaga: Zawodni
ków uprasza się o punktualne stawie
nie się na przeznaczone miejsce.

Część //■ O godz, 2-3 przyjmowanie 
bratnich towarzystw. O godz- 4 otwar
cie uroczystości i występ miejscowego 
koła śpiewu z pieśnią powitalną. O g. 
5-ej ćw iczenia o nagrody wolne okrę
gów e dla oddziału męskiego i mło
dzieży. O godz. 7-ej rozdanie nagród. 
W wolnych chwilach strzelanie do 
tarczy.

Uwaga: Za najliczniejsze przybycie 
w szeregu jedna nagroda honorowa-

Za WydzM 
H. Jaworski— sekretarz. ■■

komunikat okręgu i
Uprasza się wszystkie gniazda Okrę

gu I o zapłacenie składki do Okręgu 
na rok 1Q25 na ręce skarbnika do dn 
26-go lipca b. r.

Porzucek — prezes. ■■
J. Szymanowski — skarbnik.

Biada narodom..!
Biada narodom, co swoje proroki 
Chłostą szyderstwa ścigają niegodnie;
Biada tej glebie, co ma grunt z opoki, 
Na który deszcze padają bezpłodnie! 
Bo głos proroka przebrzmi przez 

pustynią, 
Bo deszcz po skale bez śladu • 

przepłynie.

Z Tygodnia 
Sportowego

. Nacional—Europa (Barcelona) 4 : o.
Wyścig wioślarski «Diąmonds 

Scullsi) w Henley wygrał mistrz olim
pijski Beresford, bijąc amerykana Ho- 
over’a, którego pokonał powtórnie w 
meczu.
• Półfinały rozgrywek tennisowych o 
puhar Davisa w zonie europejskiej da
ły następujące wyniki: Holandja—In- 
dje 4 :i. Francja—lAnglja 4 :i- W fi
nale spotkają się więc Holandja i 
Francja.
• Podczas międzynarodowych zawo
dów lekkoatletycznych, odbytych w 
Paryżu 12.i i4 b. m. amerykanin Pad- 
dock wygrał 100 m. w 10,8 sek. ame
rykanin Murchisson 200 w 22 sek,. 
szwajcar Martin 1000 tu. w 2 m. 28,8 
sek. (o i/5 sek. od rekordu światowe
go), a polak Gruner (A. Z. S. Warsza
wa) zdobył pierwsze miejsce w rzucie 
oszczepem osiągając Ś7 m. 56 ctm. 
(Mowy rekord Polski).
• Bokser Rancho Villa, mistrz świata 
wagi najlżejszej umarł na skutek ope
racji chirurgicznej.—
• Paolino pobił na punkty belga Hi- 
dubeka-
’ Po 16 etapie «Tour de Francea zwy
cięstwo ostateczni? Bottecchii jest za- 
pew nione- Natomiast o drugie miejsce 
będą walczyć zaciekle Aymo, Buysse 
i Frantz, -którzy w klasyfikacji ogólnej 
idą za sobą obecnie w tyin porządku 
rozdzielni tylko 3 minutami.

Wyścig kolarski Crilerium du Midi 
wygrał belgijczyk Vermandel. W od
bytym w Paryżu wyścigu za motorami 
niemiec Saldow zajął drugie miejsce 
za Paillard’em.—
’ Amatorski wyścig kolarski sztafeto
wy Marsylja—Lille (Tra-vcrsee dc la 
France) wygrał Velo Club Levallois z 
Paryża, gdyż St- Etienne Cycle, 
który przybył pierwszy, został penali- 
zowany 20 minutami opóźnienia.
’ Bieg rosła w ny Vcrdun — Paryż wy
grała drużyna paryska. A 2 drugie miej
sce zajęła drużyna z Lyonu.
‘ Pływackie «Grand Prix de Paris» 
zdobył wągier Barony.
• Na kobiecych zawodach międzynaro
dowych w Brukseli polka Konopacka 
zdobyła pierwsze miejsce w rzucie 
dyskiem i oszczepem. —

Kolarze polscy Lange. Szymczyk, 
Oksintycz i Podgórski ustanowili no
wy rekord światowy w biegu drużyno
wym na 4ooo m., osiągając czas 5 m 
09 sek-

Krajowe wyniki piłkarskie: MTK 
(Budapeszt) —(Polonia o : o i 2 : 2. 
Poznań— Górny Śląsk 3 : 2. Iłakoah 
(Wiedeń) — Łódzki Klub Sportowy 3 
: o. Aicloria Ziskow (Praga) — Czar
ni (Lwów) 4 : 3. —

|K R 0 nTka"
Aeroplan 
dla Polski 
ROBOTNICY POLACY I

Robotnicy Polacy' znajdujący się we 
Francji, pragnąc dać dowód swych u- 
czuć i miłości dla Polski, postanowili 
przy pomocy Związku R. P. we Fran
cji, Paryż i5 rue 01ivier dc Senes, 11- 
fundować własnym kosztem wszyst

Władysław Bełza.
Błogosławieni! którzy światło niosą, 
Oblani wschodu słonecznym 

szkarłatem!
Świat uznójone czoło krwawą rosą 
Pochyli przed ich cichym majestatem.; 
1 gdy sią ciemność wszędzie 

rozzuchwali, 
Od ich promienia nowy świat zapali!

kich robotników polskich, komplet
ny aeroplan najnowszego typu, przez
naczając takowy, jako dar narodowy 
rzesz robotniczych, znajdujących się 
zdała od ukochanej Ojczyzny.

Aby dać możność należeć do lego 
pięknego czynu wszystkim robotni
kom polskim, członkom i nieczłon- 
kom, którym droga jest Ojczyzna, Za
rząd Związku Robotników Polskich 
ustalił minimalną składkę, gdyż tylko 
5-ciofrankową, o którą prosi niez
włocznie wszystkich wraz z podaniem 
dokładnego adresu, imienia, nazwis
ka, miejsca urodzenia (celem zamiesz
czenia ich w księdze pamiątkowej, któ
ra będzie się stale znajdować w aero
planie i wysłania każdemu podzięko
wania), przesyłając pod adres Banku 
Spółek Zarobkowy cli w Poznaniu, Od
dział w Paryżu, 84, rue St. I.azare. 
lub do Związku Robotników Polskich, 
82 rue 01ivier de Serres Ppris i5, któ
re można przesyłać pieniędzmi lub 
znaczkami pocztowemi.

A więc wszyscy bez różnicy zdań, 
członkowie i nieczłonkowie, pokażcie, 
że i tutaj na obczyźnie, nie zapomina
cie o Swojej Ojczyźnie Dając tą 
skromną składkę, chciejcie się przy
czynić choć czemkolwick do świetnoś
ci'Polski.

Aeroplan będzie nosił nazwę «Wy- 
chodźca», dar robotników polskich we 
Francji i będzie zbudowany pod kon
trolą st. ..Lotnika Polskiego,, we F1.111 
cji, Paryż 82, rue 01ivier de Serres.

Piękna la myśl zasługuje na gorące 
poparcie całego wychodźtwa, a Zw- 
Rob. Pol. należy powinszować, za ten 
projekt i życzyć jaknajprędszego zrea
lizowania. (P. R_).
W SPRAWIE ZABEZPIECZE
NIA PRAW Z TYTUŁÓW NA 
OKAZICIELA WYWIEZIO
NYCH NA TERYTORJUM

Z. S. R. R.
Ze źródeł miarodajnych otrzymuje

my następujący komunikat:
Główny Urząd Likwidacyjny, pro

wadząc rejestrację pretensji do Rządu 
Związku Socjalistycznych Republik 
Rad o zwrot papierów wartościowych, 
bądź wywiezionych na terytorjum 
Republiki Rad, bądź złożonych w in
stytucjach państwowych, społecznych 
i kredytowych na tein terytorjum, uz
nał za konieczne podać do wiadomości 
osób prawnych i fizycznych zaintereso
wanych w sprawach wspomnianej ka- 
legorji, że zgłoszenia, jakie Główny 
Urząd Likwidacyjny utrzymuje w e- 
widencii. nic zawierają ani wszystkich 
danych, ani dowodów, jakich wyma
ga Rozporządzenie Ministra Skarbu w 
porozumieniu z Ministrem Sprawiedli
wości z dn. 16 marca 1926 r. (Dz- Ust. 
N 28, p. 202) o wykonaniu Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzecz- P. z dn. 27 
grudnia 1924 r. (Dz. Ust. N ii5, poz. 
10.32).

W ziwązku z tern podaje się do wia
domości obywateli polskich, prze
bywających zagranicą, a będących 
właścicielami tudzież depozytariusza
mi wywiezionych tytułów, by do 1 
sierpnia 1920 r złożyli w Głównym U- 
rzędzie Likwidacyjnym w Warszawie, 
ul. Foksal 3, względnie przesłali do te
go Urzędu nowe podania, niezależnie 
od dawniejszych zgłoszeń hib rejestra
cji.

Podanie winno zawierać imię i nazk- 
wisko. przynależność państwową pe
tenta, miejsce Zamieszkania jego, wy

kaz papierów wartościowy  cli, termin 
wywiezienia ich na terytorjum Z. S. R. 
R-, względnie złożenia w instytucjach 
na temże terytorjum. Do podania na
leży dołączyć 4 odpisy wykazu papie
rów wartościowych, sporządzone we
dług wzoru, załączonego do wspomnia
nego Rozporządzenia wykonawczego, 
oraz stosowne dokumenty dowodowe 
(kwity depozytowe, wyciągi z ksiąg 
rachunkowych i t. d.) w oryginałach, 
wraz z prywatnym odpisem każdego, 
przyczem należy' uiścić stosowną op
łatę stemplową, a także, w razie wyda
nia decyzji zabezpieczającej, pokryć 
koszta jednorazowego ogłoszenia jej w 
••Monitorze Polskim».

OSTATNIE WIADOMOŚCI
Z KRAJU

• Dzienniki warszawskie donoszą, 
że z chwilą porwania por. Rondomań- 
skiego, sytuacja na granicy polsko- 
bolszewickiej zaostrzyła się znacznie. 
Władze sowieckie obawiają się rewan
żu ze strony polskich oddziałów. Zbli
żając się do granicy posterunki bolsze
wickie odgrażają się. że to tylko po
czątek akcji porywania i uprowadzania 
oficerów polskich-

• Polsko - francuska konwencja han 
dlowa. która była podpisana w Paryżu 
dnia 20 grudnia 192'1 r., została raty
fikowana i opublikowana w dzienniku 
Ustaw, dnia 9-go b. m- i z tą dalą 
wchodzi w życie.

• C. Kr. Ilustrowany donosi, że 
wkrótce ma byfć otworzony w Min. 
Spr. Wewn. urząd U zw. głównego in
spektora kresowego, któryby koncen
trował wszystkie sprawy, odnoszące się 
do naszyob ziem wschodnich.-Inspekto 
rat ów pozostawałby w ścisłym kontak
cie z sekcją dla spraw' kresowych przy 
Komitecie Rady .Ministrów.

• Urządzona w mieście Grudziądzu 
wystawa pomorska zbliża się ku koń 
cowi. Dała nam ona obraz gospodarki 
rolnej na Pomorzu, przedstawiła stan 
pomorskiego przemysłu, a w dziale 
morskim zgromadziła wszystko to, co 
z .morzem naszem |M>zostaje w związ
ku. Wedle urzędowych dat statystycz
nych Pomorze posiadało w' r. 1924, 
nie licząc warsztatów ręcznych pracy, 
przeszło 2.3oo zakładów przemysło
wych, zatrudniających około 35.000 
robol ników.

Sejmowa komisja ochrony pracy, 
która obradowała wspólnie z komisją 
skarbową uchwaliła dodatkowy pro
jekt do ustawy z dnia 18-go lipca ub. 
r o ubezpieczeniu preowników umys
łowych na wypadek bezrobocia. I'ch
walono jako normę, od której odlicza 
się składki i zapomogi, zarobek dzień 
ny £ zł- Wysokość zapomogi wynosi 
3o proc, dla pracowników samotnych, 
która wzrasta do 5o proc dla obarczo 
nych rodziną. Do zarządu głównego 
funduszu ubezpieczenia ma być powo
łanych dwóch delegatów od pracowni
ków umysłowych.

Centralny Bank 
Związkowy

Od 1-go maja.
PODROŻ OKRĘTEM do POL

SKI z Hawru do Gdyni potaniała 
o 50 franków. 150 kilogramów 
bagażu zadarmo, niepotrzeba 
wizy ani belgijskiej ani niemie
ckiej. Podróż trwa 4 dni bez 
zatrzymywania się. Dobry wikt 
zadarmo. Wygodne kabiny. Po
dróż koleją przez Niemcy po
drożała o 12 '/a %.

BILETY OKRĘTOWE 1 KO
LEJOWE NAJTANIEJ w Cen
tralnym Banku Związkowym i 
jego agenturach. Adresować na
leży ; Banque Centrale de l’U- 
nion, 103, Boulevard delaRepu- 
bligue, La Madeleine-lez-Lille.

Uroczystość Sokoła w Gnibzdzie 
Paryskiem.

przystąpiła do ćwiczeń na drążku, po
ręczach i koniu, które zostały wykona
ne świetnie. Szczere oklaski zgroma
dzonych wynagradzały druhów za ich 
pracę i występy gimnastyczne, w któ
rych. z dumą to stwierdzamy, niektó
rzy z druhów doszli do doskonałości, 
za co druhowi naczelnikowi Slarballe 
na tym miejscu składamy nasze uz
nanie. Również z zaciekawieniem 
przyglądano się zapasom pomiędzy 
druhami Aniołą i Zaborowskim, które 
nie dały przewagi żadnemu z zawodni
ków .

Wbijanie gwoździ.
Do naszego gniazdowego sztandaru 

według starego sokolego zwyczaju by
ły wbite wgoździe pamiątkowe przez 
panią Ambasadorową Chłapowską i 
druhów Chłapowskiego i Rembiszews- 
kiego. —

Na zakończenie uroczystości druh 
Jarzębowski zagrał marsza sokolego i 
hymn narodowy. Zaproszony fotograf 
dokonał szeregu zdjęć, które podamy 
w następnych numerach Sokoła.

Żegnając się z gniazdem drh Chła
powski oświadczył, że pobyt między 
nami sprawił Mu prawdziwą przyjem
ność. że ćwiczenia były wykonane 
wzorowo i wynosi jaknajlepsze wspom 
nienie i wrażenie z uroczystości, któ
ra miała szczery, serdeczny i prawdzi
wie sokoli charakter-

*
Uroczystością tą została uwieńczo

na działalność obecnego Zarządu Gnia
zda Paryskiego. Zarządu, który w tym 
samym prawie składzie obierany przez 
lal pięć zrzędu, postawił .towarzystwo 
na Wysokiem poziomie, zainstalował 
własną siedzibę, zorganizował ćwicze
nia na własnych przyrządach, przyczy
nił się do powstania organu Sokolego- 
Na wniosek tegoż zarządu zostali obra
ni Członkami Iłonorowemi Gniazda 
druhowie: Ambasador Chłapowski i 
Konsulowic Lasocki i Rembiszewski. 
eo zapewnia dziś gniazdu paryskiemu 
rozwój i świetną przyszłość. Skład za
rządu jest następupjący:
—Druhowie: Wł. Milkuszyc —< prezes; 
U- Kozieł! — wice-prezes: B. Bielski 

sekretarz; K. Wit wieki —• zastępca 
sekretarza; A Starbałła — naczelnik: 
K- Gajecki — skarbnik; S. Malchro- 
w’Cz — zastępca skarbnika; S- Cieślak 
— gospodarz-
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Bank dla Handlu i Przemyślu w Warszawie

Kapitał akcyjny i zapasowy 10 miljonów złotych (około 38 miljonow franków) 
WARSZAWA — POZNAŃ KRAKÓW

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.

FILJA W PARYŻU '
33, Rue de Chateauduni 38 — FA.FIIS (9e)

Reprezentacje we Francji: (Comptoir Gónórai de Changej
Bar lin (P. de-G.), Grande-Place; Bruay-les-Mines (P.-de-C.), 1-sze Biuro : 55, rue Pernes, Ii-gie Biuro: 101, rue de la 
Rópublique ; Bully-Grenay (P.-de-G.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de- 
G.), 15, rue de la Paix ; Marles-les-Mines) P.-de-G.), rue Pernes ;Noeux-les-Mines (P.-de-C.), 254, rue Nationale; Oignies 
(P.’-de-G.), 90, rue Ernile-Zola; Sallaumines (P.-de-G.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-G.)^ 36, rue d’Hirnes; Garvin (P.-de-G.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Hames (P.-de-C.); Blilly- 
Montieny (P.-de-C.).

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonuje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach ; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.
Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 6 %,• za wypowiedzeniem 

kwartalnem 6 1/2 %; za wypowiedzeniem półrocznem 7 % i od wkładów na rok 8 %.
Listy należy pisać po polsku i adresować

Banque pour le Commerce et 1'Industrie a Varsovie, 36, rue de Chdleaudun, Paris (9«).

SKlep Biżułerji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarkjPolski
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką............................................................... 25 fr.
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « anere », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką .... 40 Ir
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « anere », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką............................................................65 fr.
ZEGAREK firmy « LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny, gwar, 

io lat, cena z przesyłką...................................................................................   90 fr.
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką ... 65 fr.
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką..................................................................50 fr.
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm « anere» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt., gwar.

io lat, cena z przesyłką...................................  90 fr
ZEGAREK z dwoma kopertami............................. 145 fr
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z przes. 65 fr.

-- Adres : « SALVA », 32, Rue de Rivoli, - Paris (4*)  — ■

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

ZE ŚWIATA

'Konflikt między Watykanem a 
Czechosłowacją z powodu uroczystoś
ci ku uczczeniu pamięci Jana Husa, 
wywołał niesłychane poruszenie i obu
rzenie w czeskich kołach socjalistycz
nych. Jeden z senatorów zażądał zer
wania stosunków dyplomatycznych z 
Watykanem. Partja żąda natychmias
towego odwołania posła czeskiego 
przy Watykanie, rozdziału kościoła od 
państwa oraz usunięcia wpływu du
chowieństwa ze szkół.

* Dzienniki londyńskie donoszą sen
sacyjną wiadomość o wykrytym spis
ku przeciwko Mikado, śledztwo w to
ku-

* Z Rzymu donoszą o odszukaniu 
przez policję włoską pierścienia «Ryl- 
baka», oraz niektórych innych świę
tości, skradzionych zc skarbca bazyliki 
św. Piotra.

Medjolański dziennik «Corriere 
della Serran, największy organ praso
wy włoski, jeden z najlepszych świa
ta, liczący obecnie około 2 miljony 
czytelników, reprezentujący szczerą i 
bezstronną opinję Włoch, stoi całko
wicie po stronie Polski, w sprawie t- 
zw. korytarza i piętnuje militaryzm i 
zachłanność pruską na podstawie ob
serwacji specjalnie delegowanego 
współpracownika swego do Gdańska.

16 b.- m. z lotniska Etampes pod 
Paryżem wyruszyło w świat 12 pols
kich samolotów, pod komendą szefa 
departamentu lotniczego w ministerst
wie Spraw Wojskowych, generała Za
górskiego. Szlak powietrzny, który 
mają przebyć nasi piloci, jest długi i 
trudny i ciągnie przez Pireneje, Alpy 
i Karpaty.

ARTHUSBERTRAND & C
46, RUE DE RENNES, 46 - P A RI S VI*  (przy placu St-Germain des Prćs)

1E

MEDALE

ŻETONY

DYPLOMY

BRELOKI

ODZNAKI
SZTANDARY

CHORĄGWIE

WYROBY ARTYSTYCZNE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FRANCUSKICH i OBCOKRAJOW. 
Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

Tel.: SĆGUR 27-15 KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE -:- Telegr. Adres : ABBEllCIEBA

BACZNOŚĆ SOKOLI I ! ! BaĆzNOśTsOKOLI |'|7“1

Restauracja Sokola « DĄBROWA »
17, rue des Nonnalns-d’Hyóres, 17 — PARIS (IV')

Wydaje o każdej i orze obiady oraz różne potrawy gorące i zimne na porcje, i
• . ■ fc’.a ..sc : Paszteciki, pierożki eniwe z serem, zrazy polskie z kaszą W i 

niedzieli i święta flaki po polsku. Bufet zaopatrzony obficie w różne zakąski i s 
napoje jako to : wino szampańskie, wódki mocne, likiery, araki różnych gatun- - 
ków, piwo zimne (a la presion). J * |

Obsłóga polska. Sala na wesela i bankiety. Dla Sokołów zniżka. Rodacy i 
spieszcie do polskiej Restauracji w imię odwiecznego hasła :

! ! M Czołem! Druh Antoni Dąbrowski. !

C,e G,e TRANSATLANTIQUE
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

«POLOGNE»
1° Odjazd z Hawru : Odjazd z Gdyni :

4 lipca 8 lipca
18 lipca » 22 lipca »

2° Gzęste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 
Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.

O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem : 
Compagnie Gónórale Transatlantique, 6, rue Auber, Paris

Uwaga!! Uwaga!!
Książki ciekawe! Bibljoteczka przekładów! Wydawnictwo 

popularne ! Estrada, monologi i piosenki ! Lekarz domowy! 
Zagadnienia seksualne! Hygjena miodowych miesięcy! Weterynarz 
wiejski ! Kucharz domowy i wiele innych posiada.

KSIĘGARNIA POLSKA
Paris, 151 bis, rue de Rennes 

Wysyła na żądanie do wszystkich prowincji.

POLSKI

Doktór Medycyny J. CAMMAS
Profesor i konsultant kliniki.

Choroby płuc i tołądka-Choroby kobiece i weneryczne. 
Godz. przyjęć : codziennie od 9-ej r. do 12-ej w poł. i od 2-ej p.p. do 7-ej wiecz.

IO, rue du Chóteau-d*Eau,  PARIS — i-w piętro.
w pobliżu dworców du Nord i de l’Est, przy placu de la Republiyue.

Dla Druhów Sokołów ceny specjalnie zniżone.
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5, rue Franęois-Miron et
25, rue du Pont-Louis-Philippe

PARIS IVe

(Wyciąć len adres i nakleić na kopertą, zawierającą zamówienie).
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Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYGZNGHY 
we wszystkich stylach 

Odznaczona Medalem Złotym 
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie 

A. Małachowski 
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII 

Metro : Reuilly

Restauracja

KAUKAZ
A
U
K
A
Z

świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki — klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwartaod 12 godz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

Apteka dostarcza lekarstw najlepszego gatunku po cenach zniżonych 
Katalog z wyszczególnieniem medykamentów i ich cenami wraz z prze 
pisem użycia i licznemi podziękowaniami zadowolonych klijentów 
Wykonanie recept. Polska usługa od 8-ej do 12-ej i od 2-ej do 8-ej wiecz 
Wysyłka niezwłoczna i szybka (zamów, od 25 fr. wysyła się bez koszt, przes.

Perfumerja, artykuły hygieny i produkty chemiczne.
Woda kolońska do nacierania 65° ...................................... cena za % litra 15 fr

” ” ” 85° .............................................................. 25 fr.’
Herkulin w płynie, wzmacniający, pobudzający apetyt, działanie szybkie, 

flakon 12 fr.
„ w proszku „ „ ff pudełko fr. 7,50

Sudoryn — puder przeciwko poceniu się nóg, opuchnięciu oraz odparzeniu 
nóg przy ciągłym chodzeniu. Cena 8.50

Puder I : do rozpuszczenia w wodzie przy myciu nóg. Cena 5 fr 
Puder II : do pudrowania nóg po wymyciu. Cena 3.50

O detalach Informuje bliżej katalog, który dosyłamy n« życzenie klilcnta
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